
2920 . § 42. Tekstanmærkninger. 

Undervisningsministeren bemyndiges til at 
foretage afregning af statens tilskud til Kø- 
benhavns kommunes udgifter til lærerpensio- 
ner fra den I. januar 1960 og indtil videre på 
grundlag af pensionsforholdene på udvalgte 
datoer, således at der på grundlag af pen- 
sionsforholdene pr. disse datoer beregnes 
tilskudsprocentsatser, som lægges til grund 
for tilskudsberegningen for nærmere fastlagte 
perioder. 

Nr. 67. ad 3.20.51.07. Kommunale/amtskom- 
munale gymnasieskoler. 

Der ydes tilskud til dækning af udgifterne 
til pension til tjenestemandsansatte lærere 
ved de kommunale/amtskommunale gymna- 
sieskoler i overensstemmelse med de for sta- 
tens tjenestemænd gældende regler. 

Nr. 68. ad 02.01.05.11.-14. Understøttelser. 
Der kan i henhold til nærmere af finans- 

ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
opsat understøttelse til personer, der er om- 
fattet af adgangen til at opnå understøttelse 
efter bestemmelserne i cirkulære nr. 25 af 26. 
januar 1972 om ændrede regler om ydelse af 
understøttelse til ikke-pensionssikret persona- 
le i statens tjeneste, og som fratræder deres 
ansættelse i statens tjeneste i alderen 60-66 
år for at overgå til at modtage efterløn i hen- 
hold til lov nr. 555 af 15. november 1978 om 
ændring af lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. 

Nr. 69. ad 3.15.53.03. Pensionsordningen for 
Tjenestemænd ved Samfundet og Hjemmet 
for Vanføre. 

Udgifterne til pension til de medlemmer af 
Pensionsordningen for Tjenestemænd ved 
Samfundet og Hjemmet for Vanføre, der pr. 
31. december 1979 er tjenstgørende under 
Samfundet og Hjemmet for Vanføre, og som 
forbliver ansat med bevarelse af hidtidig per- 
sonaleretlig -  herunder pensionsmæssig -  
status efter denne dato, afholdes indtil videre 
af statskassen i overensstemmelse med de 
hidtil fulgte retningslinier. 

Udgifter til ventepenge og rådighedsløn til 
personale, der pr. 31. december 1979 er ansat 
ved Samfundet og Hjemmet for Vanføre på 
tjenestemandslignende vilkår -  bortset fra 
personale, der er tjenstgørende ved de priva- 
te virksomheder -  og som efter den nævnte 
dato forbliver ansat ved Samfundet og Hjem- 
met for Vanføre med bevarelse af deres hid- 

tidige personaleretlige status, deles mellem 
statskassen og vedkommende (amts)kommu- 
ne, der har indgået overenskomst om driften 
af det pågældende institutionsafsnit -  for så 
vidt angår personale, der er tjenstgørende 
ved den centrale administration, mellem 
statskassen, vedkommende (amts)kommuner 
og Samfundet og Hjemmet for Vanføre. 

Delingen mellem statskassen og vedkom- 
mende (amts)kommuner af udgifter til vente- 
penge og rådighedsløn sker efter forholdet 
mellem den pensionsalder, der var oparbej- 
det pr. 31. december 1979, og den del af pen- 
sionsalderen på afgangstidspunktet, der er 
oparbejdet i tiden efter I. januar 1980. 

Nr. 70. ad 3.15.53.03. Pensionsordningen for 
tjenestemænd ved Samfundet og Hjemmet 
for Vanføre. 

Statskassen afholder med virkning fra 1. 
januar 1980 i overensstemmelse med de hidtil 
fulgte retningslinier udgifterne til pension 
efter de for Pensionskassen for tjenestemænd 
ved Samfundet og Hjemmet for Vanføre hid- 
til gældende regler (med senere ændringer og 
svarende til dem, der måtte blive gennemført 
i de for statens tjenestemænd gældende pen- 
sionsregler) til de pr. 31. december 1979 pen- 
sionerede eller med opsat pension afgåede 
medlemmer af pensionskassen og deres efter- 
ladte under forudsætning af, at pensionskas- 
sen fra l. januar 1980 ophæves, og at dens 
formue overføres til statskassen. 

Nr. 71. ad 3.15.52.01. Børneforsorgens pen- 
sionsordning. 

Statskassen viderefører fra I. januar 1980 
forpligtelsen til at yde pension eller under- 
støttelse efter de for Pensionsordningen af 
1976 (tidligere Børneforsorgens Pensionskas- 
se) gældende regler til de medlemmer af pen- 
sionsordningen, der pr. 31. december 1979 er 
tjenstgørende ved private særforsorgsinstituti- 
oner (herunder ventetidshjem under åndssva- 
geforsorgen), som er omfattet af opgaveom- 
lægningen i henhold til lov nr. 257 af 8. juni 
1978 om udlægning af åndssvageforsorgen 
og den øvrige særforsorg m. v., under forud- 
sætning af, at de pågældende efter 31. de- 
cember 1979 forbliver ansat ved de nævnte 
institutioner med bevarelse af deres hidtidige 
personaleretlige status. 

Udgifter til efterløn til det ved ventetids- 
hjemmene pr. 31. december 1979 fastansatte 
personale, som fortsætter ansættelsen ved 


